或本人控制、与他人共同控制、具有重大影响的企业与贵公司构成

或可能构成同业竞争时，就该等构成同业竞争之业务的受托管理

（或承包经营、租赁经营）或收购，贵公司在同等条件下享有优先

权。前述承诺是无条件且不可撤销的。本人违反前述承诺将承担贵

公司、贵公司其他股东或利益相关方因此所受到的任何损失。

以下为规范关联交易的承诺

1、本次交易完成前，本人及本人控制的其他企业与广州惠侨及其

子公司之间不存在任何形式的交易。

2、本次交易完成后，本人将尽量避免或减少本人及本人控制的其

他企业与阳普医疗及其子公司（包括广州惠侨及其子公司，下同）

之间的关联交易。对于阳普医疗及其子公司能够通过市场与第三方

之间发生的交易，将由阳普医疗及其子公司独立与第三方进行；对

于本人及本人控制的其他企业与阳普医疗及其子公司无法避免的

关联交易，均将严格遵守市场化原则，本着平等互利、等价有偿的

一般原则，公平合理地进行。

3、本次交易过程中及交易完成后，除开展正常业务所需备用金外，

不会以任何方式占用或使用阳普医疗及其子公司的资金、资产或其

他资源，也不会要求阳普医疗及其子公司为本人及本人控制的其他

企业代垫款项、代偿债务，本人不会以任何直接或间接的方式从事

损害或可能损害阳普医疗及其子公司利益的行为。

4、本人及本人控制的其他企业与阳普医疗及其子公司、广州惠侨

及其子公司发生关联交易时，将严格按照有关法律、法规、规范性

文件及《广州阳普医疗科技股份有限公司章程》等公司治理制度的

有关规定履行审批程序和信息披露义务，保证不通过关联交易损害

阳普医疗及其子公司、广大中小股东的合法权益。本人在阳普医疗

董事会或股东大会审议该等关联交易事项时，主动依法履行回避义

务，并在议案获得通过后方可实施。

5、如果因违反上述承诺导致阳普医疗及其子公司利益损失的，该

等损失由本人承担。

4、不存在内幕交易的承诺

上市公司控股股东及

实际控制人邓冠华先

生；上市公司董事、监

事、高级管理人员；交

易对方（高育林、陈笔

锋等 2 名自然人）

本人/本企业不存在因涉嫌本次交易相关的内幕交易被立案调查或

者立案侦查，最近三年不存在被中国证监会作出行政处罚或者司法

机关依法追究刑事责任的情况。

截至本公告日，承诺方邓冠华均严格履行承诺，不存在违反相关承诺影响本

次限售股上市流通的情况。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

本次解除限售的股份数量为 3,550,074股，本次限售股上市流通日期为 2019

年 8 月 9 日（星期五），本次申请股份解除限售的股东人数为 1 名。股份解除限

售明细清单如下：

单位：股

序号 股东名称

发行股份募集配套资金

持有限售

股份总数

该部分限售股占公司

总股本比

本次上市流通

数量

1 邓冠华 3,550,074 1.1497% 0

总计 3,550,074 1.1497% 0

   说明：因本次解除限售的股份 3,550,074 股处于质押状态，因此，该部分股

票需要在邓冠华先生办理解除质押手续后方可上市流通。

四、本次解除限售股份上市流通后公司股本变动情况

本次股份解除限售及上市流通后，公司股本结构变化情况如下表所示：

单位：股

项目
本次变动前

本次增减
本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 54,406,840 17.62% -3,550,074 50,856,766 16.47%

1、境内自然人持股 54,406,840 17.62% -3,550,074 50,856,766 16.47%

二、无限售条件股份 254,388,975 82.38% 3,550,074 257,939,049 83.53%

1、人民币普通股 254,388,975 82.38% 3,550,074 257,939,049 83.53%

三、股份总数 308,795,815 100.00% 0 308,795,815 100.00%

五、备查文件

1.限售股份上市流通申请表

2.股份结构表和限售股份明细表

特此公告。

广州阳普医疗科技股份有限公司董事会

2019年 8 月 6日